於二零零九年十二月三十一日，海上嘉年華集團擁有資本承擔約3,002,300,000港元。

或然負債

除收購地塊之土地使用權外，海上嘉年華集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零零九年十二月三十一日，海上嘉年華集團並無任何資產抵押。

外匯風險

由於海上嘉年華集團之大部分交易均以人民幣計值，故海上嘉年華集團所面臨之外幣

風險甚微。因此，截至二零零九年十二月三十一日止期間，海上嘉年華集團並無採納

任何外幣對沖政策，亦無訂立任何對沖交易或安排。

收購或出售附屬公司

於截至二零零九年十二月三十一日止期間，並無重大收購或出售附屬公司。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），包括經擴大集

團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備

考綜合現金流量表乃由董事根據上市規則第4.29段所編製，旨在說明建議收購(i)

銷售股份，即目標之全部已發行股本；及(ii)銷售貸款的影響。

未經審核備考財務資料須與附錄一所載本集團之財務資料、附錄二所載Easy

Linkage集團之財務資料、附錄二所載海上嘉年華集團之財務資料及本通函其他章

節所載之其他財務資料一併細閱。未經審核備考財務資料不計及未經審核備考財

務資料所載組成經擴大集團各公司財務報表日期以後之任何買賣或其他交易。

2. 未經審核備考綜合財務狀況表

下表為經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表，猶如收購事項已於報告日期

（即二零一一年六月三十日）完成。未經審核備考綜合財務狀況表乃以本集團於二

零一一年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘自本公司截至二零一一

年六月三十日止六個月之已刊發中期報告）為基準編製，並計入隨附附註所述之

備考調整，以說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合財務狀況表之編製乃以董事之判斷及假設為基準，僅供說明，

且因其假設性質，未必能真實顯示經擴大集團於二零一一年六月三十日或往後任

何日期之財務狀況。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

Easy Linkage 海上嘉年華
本集團 集團 集團

於二零一一年 於二零一一年 於二零一一年 有關收購事項 備考
六月三十日 八月三十一日 八月三十一日 之備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

附註2.1 附註2.2

非流動資產
物業、廠房及設備 64,546 — 538,176 2.6(i) 1,380,582 1,983,304
預付租賃款項 33,008 — — 33,008
投資物業 489,705 — 2,504,276 2,993,981
預付款項 — — 366,479 366,479
於聯營公司之權益 — 415,498 — 2.4 (415,498) —
商譽 447,029 — — 2.6(a) 418,295 865,324

1,034,288 415,498 3,408,931 6,242,096

流動資產
待售物業 — — 816,375 2.6(i) 3,162,370 3,978,745
存貨 9,912 — — 9,912
應收貿易賬款 33,474 — — 33,474
按公平值計入損益之
股本投資 189,322 — — 189,322

預付租賃款項 466 — — 466
預付款項、按金及
其他應收款項 117,913 — 238,898 2.7 818 357,629

應收董事款項 — — 818 2.7 (818) —
本公司持有之嵌入式
提前贖回選擇權
（按公平值計入損益） — — — 2.6(e) 839 839

2.3 540,000
2.6(b) (500,000)
2.6(c) (750,000)
2.6(j) (26,580)

銀行結餘及現金 640,458 — 906,824 2.6(j) 836,000 1,646,702

991,545 — 1,962,915 6,217,089

資產總值 2,025,833 415,498 5,371,846 12,459,185

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

Easy Linkage 海上嘉年華
本集團 集團 集團

於二零一一年 於二零一一年 於二零一一年 有關收購事項 備考
六月三十日 八月三十一日 八月三十一日 之備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）

附註2.1 附註2.2

流動負債
應付貿易賬款 2,934 — 45,406 48,340
出售物業按金 — — 1,577,999 1,577,999

2.7 8
應計負債及
其他應付款項 263,217 36 208,081 2.10 3,886 475,228

收購附屬公司
之保留款項 122,400 — — 122,400

應付非控股權益款項 7,377 — — 2.7 51,319 58,696
應付董事款項 — 8 — 2.7 (8) —
應付股東款項 — — 51,319 2.7 (51,319) —

2.3 540,000
2.6(g) (108,500)

應付賣方款項 — 108,500 — 2.6(g) (540,000) —
應付稅項 34,454 — — 34,454
其他借款，有抵押 56,411 — — 56,411

486,793 108,544 1,882,805 2,373,528

流動資產／（負債）淨值 504,752 (108,544) 80,110 3,843,561

總資產減流動負債 1,539,040 306,954 3,489,041 10,085,657

資本及儲備
2.6(f) 260,116
2.6(j) 440,000

2.8 (1)
股本 219,109 1 510,667 2.8 (510,667) 919,225

2.4 (415,498)
2.6(e) 768,047
2.6(e) (126,728)
2.6(f) 189,884
2.6(j) (26,580)
2.6(j) 396,000

2.9 (1,458,277)
股份溢價及儲備 1,217,943 306,953 1,566,822 2.10 (3,886) 2,414,680

1,437,052 306,954 2,077,489 3,333,905

非控股權益 (645) — — 2.6(h) 2,409,881 2,409,236

權益總額 1,436,407 306,954 2,077,489 5,743,141

[…]

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-11 –

(j) 調整指按配售價0.38港元配售2,200,000,000股每股面值0.2港元股份之

所得款項約836,000,000港元，其中約440,000,000港元按股份總面值計

算，其中約396,000,000港元則按總股份溢價計算。為編製未經審核備

考財務資料，已假設配售協議已成為無條件，且所得款項不少於

809,420,000港元（假設扣除股份發行開支約26,580,000港元）已被當作

配售所得款項。

2.7 調整乃指綜合時分別將Easy Linkage集團及海上嘉年華集團應收╱應付董事

款項及應付股東款項重新分配至其他應收款項╱其他應付款項及應付非控

股權益款項，猶如收購事項已於二零一一年六月三十日完成。

2.8 調整1,000港元及510,667,000港元乃指綜合時分別對銷目標及海上嘉年華的

股本及註冊資本，猶如收購事項已於二零一一年六月三十日完成。

2.9 調整約1,458,277,000港元乃指綜合時對銷儲備的淨影響，猶如收購事項已於

二零一一年六月三十日完成，有關詳情載列如下：

千港元

對銷Easy Linkage集團收購前儲備：

— 目標擁有人應佔之

Easy Linkage集團收購前儲備 306,953

— 減：撥回海上嘉年華集團

20%股權之調整（附註2.4及2.6 (h)） (415,498)

(108,545)

對銷海上嘉年華集團收購前儲備 1,566,822

1,458,277

2.10 調整指確認收購事項的直接開支。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-12 –

3. 未經審核備考綜合全面收益表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表，猶如收購事項已於報告期初

（即二零一零年一月一日）完成。未經審核備考綜合全面收益表乃根據本集團截至

二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表（摘錄自本公司截至

二零一零年十二月三十一日止年度之已刊發年報）而編製，並已計及隨附附註所

述之備考調整，以說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合全面收益表僅供說明用途，乃根據董事之判斷及假設而編製，

且基於其假設性質使然，未必能真實反映本集團截至二零一零年十二月三十一日

止年度或任何未來期間之業績。

Easy Linkage 海上
本集團 集團 嘉年華集團
截至 截至 截至

二零一零年 二零一零年 二零一零年
十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 收購事項 備考經擴
止年度 止年度 止年度 之備考調整 大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核）
附註3.1 附註3.2

收益 311,702 — — 311,702
其他收入及淨收益 27,218 — 695 27,913
出售附屬公司之收益 172,143 — — 172,143
銷售物業成本 (93,622) — — (93,622)
經營租賃租金 (42,312) — (401) (42,713)
員工福利開支 (20,929) — (8,385) (29,314)
物業、廠房及設備
　之折舊 (7,848) — (1,019) (8,867)
議價收購收益 4,038 — — 4,038
投資物業公平值變動產生
　之（虧損）／收益 (68,965) — 751,833 682,868
分類為持作出售資產
　公平值變動產生
　之收益 84,669 — — 84,669
應佔聯營公司之溢利 — 103,347 — 3.3 (103,347) —
其他應收款項減值虧損 (119,771) — — (119,771)
財務成本 (85,198) — — 3.4 (229,101) (314,299)
其他經營開支 (170,176) (12) (38,030) 3.5 (3,886) (212,104)

除所得稅前
　（虧損）／溢利 (9,051) 103,335 704,693 462,643
所得稅抵免／（開支） 7,110 — (187,958) 3.6 18,625 (162,223)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-13 –

Easy Linkage 海上
本集團 集團 嘉年華集團
截至 截至 截至

二零一零年 二零一零年 二零一零年
十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 收購事項 備考經擴
止年度 止年度 止年度 之備考調整 大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核）
附註3.1 附註3.2

年度（虧損）／溢利 (1,941) 103,335 516,735 300,420
其他全面（支出）／收入
— 重新分類出售附屬
　 　公司之匯兌儲備
　 　撥回之調整 (147,691) — — (147,691)
— 換算境外業務所產生
　 　之匯兌差額 16,428 11,527 57,631 3.3 (11,527) 74,059

年度全面（支出）
　／收入總值 (133,204) 114,862 574,366 226,788

未經審核備考綜合全面收益表之附註

3.1 調整反映計入Easy Linkage集團之收入及支出，猶如收購事項已於報告期初

完成。結餘乃摘自本通函附錄二所載Easy Linkage集團截至二零一零年十二

月三十一日止年度之經審核合併全面收益表。

3.2 調整反映計入海上嘉年華集團之收入及支出，猶如收購事項已於報告期初

完成。結餘乃摘自本通函附錄二所載海上嘉年華集團截至二零一零年十二

月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-14 –

3.3 Easy Linkage集團持有海上嘉年華集團之20%股權，並採用權益法將其佔海

上嘉年華集團之業績計入Easy Linkage集團截至二零一零年十二月三十一日

止年度之合併全面收益表中的應佔聯營公司溢利及其他全面收益。調整乃

指應佔聯營公司溢利及其他全面收益之撥回，乃撥歸Easy Linkage集團截至

二零一零年十二月三十一日止年度持有海上嘉年華集團之20%股權，猶如收

購事項已於報告期初完成。於完成收購事項後，海上嘉年華集團將成為Easy

Linkage集團持有60%股權之附屬公司，Easy Linkage集團及海上嘉年華集團

之資產、負債及業績將併入本集團之綜合財務報表。該等調整將產生持續

影響。

3.4 調整約229,101,000港元指分別按實際利率13.951厘及15.404厘計算之承兌票

據及可換股票據之實際利息開支。該等調整將產生持續影響。實際利率乃

由董事經參考永利行評值顧問有限公司所進行之專業估值後釐定。

詳情載列如下：

千港元

承兌票據之實際利息開支 116,222

可換股票據之實際利息開支 112,879

229,101

3.5 調整乃指對收購事項直接費用之確認。

3.6 調整乃指可換股票據截至二零一零年十二月三十一日止年度之實際利息開

支約18,625,000港元之遞延稅項影響。

千港元

可換股票據之實際利息開支 112,879

按稅率16.5%計算之遞延稅項影響 18,625

調整將產生持續影響。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-15 –

4. 未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表，猶如收購事項已於報告期初（即

二零一零年一月一日）完成。未經審核備考綜合現金流量表乃基於本集團截至二

零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二

零一零年十二月三十一日止年度之已刊發年報）而編製，並已計及隨附附註所述

之備考調整，以說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合現金流量表僅供說明用途，乃根據董事之判斷及假設而編製，

且基於其假設性質使然，未必能真實反映本集團截至二零一零年十二月三十一日

止年度或任何未來期間之現金流量。

Easy Linkage 海上
本集團 集團 嘉年華集團
截至 截至 截至

二零一零年 二零一零年 二零一零年
十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 收購事項 備考經擴
止年度 止年度 止年度 之備考調整 大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核）
附註4.1 附註4.2

經營業務
3.3 (103,347)
3.4 (229,101)
3.5 (3,886)

年度（虧損）／溢利 (1,941) 103,335 516,735 3.6 18,625 300,420
經調整：
所得稅 (7,110) — 187,958 3.6 (18,625) 162,223
利息收入 (718) — (680) (1,398)
財務成本 85,198 — — 4.3 229,101 314,299
物業、廠房及設備
　之折舊 7,848 — 1,051 8,899
應佔聯營公司溢利 — (103,347) — 4.4 103,347 —
出售物業、廠房及設備
　之收益 (3) — — (3)
出售附屬公司之收益 (172,143) — — (172,143)
投資物業公平值變動產生
　之虧損／（收益） 68,965 — (751,833) (682,868)
分類為持作出售資產
公平值變動產生
之收益 (84,669) — — (84,669)

其他應收款項
之減值虧損 119,771 — — 119,771

議價收購收益 (4,038) — — (4,038)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-16 –

Easy Linkage 海上
本集團 集團 嘉年華集團
截至 截至 截至

二零一零年 二零一零年 二零一零年
十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 收購事項 備考經擴
止年度 止年度 止年度 之備考調整 大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核）
附註4.1 附註4.2

營運資本變動前
之營運現金流量 11,160 (12) (46,769) (39,507)

營運資本變動：
應收貿易賬款 22,532 — — 22,532
出售物業 33,263 — (305,867) (272,604)
預付款項、按金
　及其他應收款項 (549,371) — (113,580) (662,951)
應收關連公司款項 — — (29,597) (29,597)
應收董事款項 — — 447 447
應付貿易賬款 107,789 — 151,001 258,790
出售物業按金 — — 1,183,014 1,183,014
應計負債及其他
　應付款項 (17,984) 12 95,823 77,851
應付一間關連公司款項 — — (113,417) (113,417)

營運（所用）
　／所產生之現金 (392,611) — 821,055 424,558
已繳付中國企業所得稅 (32,006) — — (32,006)

營運業務（所用）
　／所產生之現金淨額 (424,617) — 821,055 392,552

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-17 –

Easy Linkage 海上
本集團 集團 嘉年華集團
截至 截至 截至

二零一零年 二零一零年 二零一零年
十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 收購事項 備考經擴
止年度 止年度 止年度 之備考調整 大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核）
附註4.1 附註4.2

投資業務
已收取利息 718 — 680 1,398
出售物業、廠房
　及設備所得款項 22 — — 22
已抵押銀行存款減少 58,510 — — 58,510
添置物業、廠房及設備 (2,858) — (104,078) (106,936)
添置投資物業 — — (135,151) (135,151)
出售分類為持作出售
　之資產所得款項 133,005 — — 133,005
收購附屬公司 4.5 284
　（扣除所收購 4.5 5,637
　之現金及現金 2.6(b),4.5 (500,000)
　等價物） (419,014) — — 2.6(c),4.5 (750,000) (1,663,093)
出售附屬公司之所得
　款項（扣除所出售
　之現金及現金等價物） 510,840 — — 510,840

投資業務所產生／（所用）
　之現金淨額 281,223 — (238,549) (1,201,405)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-18 –

Easy Linkage 海上
本集團 集團 嘉年華集團
截至 截至 截至

二零一零年 二零一零年 二零一零年
十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 收購事項 備考經擴
止年度 止年度 止年度 之備考調整 大集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核）
附註4.1 附註4.2

融資業務
已付利息 (85,198) — — (85,198)
應付一名股東款項 — — 7,328 7,328
新增有抵押銀行借貸 1,024,089 — 329,567 1,353,656
通過配售發行股份
　之所得款項
（扣除發行費用） — — — 2.6(j) 809,420 809,420
償還銀行借貸 (1,140,673) — — (1,140,673)

融資業務（所用）／
　所產生之現金淨額 (201,782) — 336,895 944,533

現金及現金等價物
　之（減少）╱增加淨額 (345,176) — 919,401 135,680

4.5 (284)
年初之現金及現金等價物 867,837 284 5,637 4.5 (5,637) 867,837
匯率變動影響 56,882 — (6,408) 50,474

年終之現金及現金等價物 579,543 284 918,630 1,053,991

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-19 –

未經審核備考綜合現金流量表之附註

4.1 調整反映計入Easy Linkage集團之現金流量，猶如收購事項已於報告期初完

成。結餘乃摘自本通函附錄二所載Easy Linkage集團截至二零一零年十二月

三十一日止年度之經審核合併現金流量表。

4.2 調整反映計入海上嘉年華集團之現金流量，猶如收購事項已於報告期初完

成。結餘乃摘自本通函附錄二所載海上嘉年華集團截至二零一零年十二月

三十一日止年度之經審核綜合現金流量表。

4.3 該調整乃指確認承兌票據及可換股票據之實際利息開支約229,101,000港元，

猶如收購事項已於二零一零年一月一日完成。該調整將產生持續影響。

4.4 Easy Linkage集團持有海上嘉年華集團之20%股權，並採用權益法將其佔海

上嘉年華集團之業績計入Easy Linkage集團截至二零一零年十二月三十一日

止年度之合併現金流量表中的應佔聯營公司溢利。調整乃指應佔聯營公司

溢利之撥回，乃撥歸Easy Linkage集團截至二零一零年十二月三十一日止年

度持有海上嘉年華集團之20%股權，猶如收購事項已於報告期初完成。於完

成收購事項後，海上嘉年華集團將成為Easy Linkage集團持有60%股權之附